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Mot bakgrund av coronavirusets konsekvenser på de finansiella
marknaderna sammankallade jag, i egenskap av ordförande, det finansiella
stabilitetsrådet för ett nytt extrainsatt möte. Vid mötet diskuterade vi
situationen på de finansiella marknaderna, effekterna av de vidtagna
åtgärderna och behov av ytterligare åtgärder för att värna den finansiella
stabiliteten.

Myndigheterna i stabilitetsrådet har tagit stora beslut vilket har lett till att det
de senaste veckorna har skett en stabilisering. Jag kan efter mötet konstatera
att det fortfarande finns betydande risker på de finansiella marknaderna.
Bedömningen är att osäkerheterna kommer att bestå. På vilket sätt och hur
länge beror på coronavirusets utveckling och dess effekter på
samhällsekonomin.

Samtidigt har vi i dag ett annat utgångsläge vid finansiell oro jämfört med
före den globala finanskrisen. Sedan dess har vi stärkt motståndskraften i det
finansiella systemet. Bland annat har bankerna mer kapital och likviditet än
tidigare och ett nytt krishanteringsramverk för banker har kommit på plats.
Amorteringskravet har stärkt motståndskraften i många hushålls ekonomi.

Myndigheterna i stabilitetsrådet följer nu utvecklingen noga i syfte att värna
den finansiella stabiliteten också framöver. Jag som ordförande för
stabilitetsrådet har beredskap att snabbt kalla till fler möten i rådet vid
behov. Likaså kommer stabilitetsrådets beredningsgrupp att fortsatt ha
löpande avstämningar och följa utvecklingen noga.

https://www.regeringen.se/
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Med anledning av det nya coronaviruset har jag idag
haft ett möte med företrädare för de tio största bankerna
i Sverige, Svenska Bankföreningen och Sparbankernas
Riksförbund.
Spridningen av det nya coronaviruset innebär en allvarlig samhällsutmaning.
Bankerna fyller en central roll i ekonomin, inte minst för kreditförsörjningen
till företag och hushåll. Denna roll innebär även att bankerna har ett särskilt
ansvar för att hjälpa sina kunder och att stödja samhällsekonomin i den
uppkomna situationen.

Sedan den globala finanskrisen 2008 har motståndskraften i banksystemet
stärkts betydligt. Bankerna är idag bättre rustade, de har mer kapital av
bättre kvalitet samt större likviditetsbuffertar. De svenska bankerna bör nu
utnyttja sin starka position för att agera långsiktigt. Om det skulle visa sig
nödvändigt har bankerna möjlighet att omförhandla avtal med sina
företagskunder. Därutöver ger kreditregleringen bankerna möjlighet att ta
hänsyn till exempelvis sjukdom.

På mötet diskuterades den uppkomna situationen och jag fick ta del av
bankernas beredskap. Jag upplevde att det fanns en samsyn om att göra vårt
yttersta för att få vardagen att fungera även i dessa extraordinära tider. Det
är centralt att kreditgivning och andra finansiella tjänster till företag och
hushåll upprätthålls. Finansinspektionen och Riksbanken har idag

https://www.regeringen.se/


kommunicerat åtgärder som tydligt stärker bankernas kapacitet att ge
krediter.

Regeringen och ansvariga myndigheter följer utvecklingen noga och har
beredskap att vidta ytterligare åtgärder vid behov.
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Sveriges fyra storbanker visar i ECB:s stresstest att de
har kapital att stå emot stora störningar i ekonomin. Det
är glädjande att våra svenska banker med mycket god
marginal visar ett bra resultat.
För Sveriges del så visar testet att i händelse av störningar så är
kärnprimärkapitalgraden i en svensk storbank som lägst 11,8 procent. Kravet
för godkänt stresstest är 5,5 procent. Den bedömning som gjorts av
kvaliteten i bankernas kreditportföljer visar att de svenska bankernas
tillgångar är av god kvalitet.

Samtidigt är det 25 av de 130 granskade bankerna som inte klarar
stresstestet. 12 av bankerna har redan vidtagit åtgärder, men 13 är
fortfarande underkända och måste öka sin buffert. Sverige är en liten och
exportberoende ekonomi, så det är viktigt att våra europeiska grannar också
kan uppvisa stabilitet

https://www.regeringen.se/

